

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS.

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.10.02 – PPRP

DATA E HORA DA ABERTURA: 08 DE FEVEREIRO ÀS 09:00 HORAS

RAZÃO SOCIAL: LOCABAN AMBIENTAL LTDA ME CNPJ: 19.048559/0001-10

ENDEREÇO: RUA JOSE BONIFACIO, 85 – PARQUE SANTA MARIA CEP: 60870-73

FONE: (85) 30777474

BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA N°: 0713-7 CONTA CORRENTE N°. 33955-5

A

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA DIVERSOS EVENTOS, PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE PACAJÚS.

LOTE 05 – BANHEIROS

Item N°	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BANHEIROS QUÍMICOS – Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	UNID.	400	R\$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)	R\$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)
02	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de roda, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências prevista em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.	UNID.	10	R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)	R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)
VALOR GLOBAL LOTE 05: R\$ 62.000,00 (SESSENTA E DOIS MIL REAIS)					

VALOR GLOBAL LOTE 05: R\$ 62.000,00 (SESSENTA E DOIS MIL REAIS)

PRAZO PARA INÍCIO DOS SERVIÇOS: Em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias) dias.

LOCABAN AMBIENTAL LTDA ME - C.N.P.J.: 19.048.559/0001-10
Rua: José Bonifácio n° 85 – Parque do Castelo – Aquiraz – Ceará. CEP. 61.700-000
Fone: 3077 7474

E-mail: locaban@locaban.com.br
www.locaban.com.br

Recebido:
14/03/18
H. S. S. S.

OBSERVAÇÕES:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos, hospedagem e alimentação de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, sendo estes de total responsabilidade da Contratada, inclusive a margem de lucro.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Aquiraz, 13 de março de 2018.


LOCABAN AMBIENTAL LTDA
CNPJ: 19.048.559/0001-10
Eliane Gadelha

LOCABAN AMBIENTAL LTDA ME
CNPJ: 19.048559/0001-10



ATA COMPLEMENTAR DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.10.02 - PPRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA DIVERSOS EVENTOS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE PACAJUS.

Data da Abertura: 06 de abril de 2018.

Horário: 14:00H.

Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

Ao(s) 06 (cinco) dias do mês de abril de 2018, as 14:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus, reuniram-se, a Sra. Maria Girleinete Lopes - Pregoeira Oficial do Município, e a Equipe de Apoio composta pelo Sr. Petterson Holanda Silva, e a Sra Sâmida Montielly Costa Lima, doravante nomeados através da Portaria nº 05/2018, de 02 de janeiro de 2018, para a reabertura da sessão referente ao procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 2018.01.10.02-PPRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA DIVERSOS EVENTOS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE PACAJUS/CE. Reaberta a sessão para prosseguimento dos demais atos do processo licitatório, em função do recurso impetrado pela empresa **SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME**, pedindo a inabilitação da empresa **MONTEREY PRODUÇÕES ARTISTICAS E PUBLICIDADE LTDA**, vencedora no LOTE 01 no valor global de R\$ 339.060,00 (TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, E SESENTA REAIS), onde diante do exposto foi julgado PROCEDENTE, portanto, a Pregoeira revê seus atos e Retifica a sua análise, e declara a empresa **MONTEREY PRODUÇÕES ARTISTICAS E PUBLICIDADE LTDA** inabilitada para o LOTE 01. Assim, a Pregoeira procedeu com a Inabilitação da empresa **MONTEREY PRODUÇÕES ARTISTICAS E PUBLICIDADE LTDA** por descumprimento do item 7.6.4 do edital, e observado o mapa comparativo dos lances, foi verificado as empresas que cotaram preços para o LOTE 01, e tendo em vista que em outros lotes algumas empresas já tinham sido declaradas vencedoras, a Pregoeira analisou os documentos de habilitação da 1ª empresa remanescente: **WONICLEY ALVES FERREIRA ME**, no qual ofertou menor valor, e constatou que a mesma também não atende ao item 7.6.4 do edital por não apresentar responsável técnico na qualidade de engenheiro elétrico, declarando **inabilitada**, e, passou para a análise dos documentos de habilitação da 2ª empresa remanescente: **MIF PRODUÇÕES LTDA ME**, e constatou que a mesma também não atende ao item 7.6.4 do edital por não apresentar responsável técnico na qualidade de engenheiro elétrico, declarando **inabilitada**, e, procedeu com a análise dos documentos de habilitação da 3ª empresa remanescente: **SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME**, que ofertou lance para o LOTE 01 no valor global R\$ 437.750,00



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



(quatrocentos e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais), foi observado que a referida empresa já estava habilitada em outros lotes deste processo, sendo assim, foram analisados os documentos para atendimento da qualificação técnica do LOTE 01, e após a análise dos documentos, constatou que a empresa atendeu as exigências do edital, sendo declarada **HABILITADA**. A Pregoeira informou que mediante a provocação da empresa DDK LOCAÇÃO E SERVIÇOS PARA EVENTOS EIRELI ME, que levantou o questionamento através de um requerimento, sobre a existência da sede e funcionamento da empresa **SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME**, realizou visita ao local da sede da empresa, e constatou que as informações demonstradas no requerimento não procedem, tudo conforme relatório acostado ao processo. Sendo assim, a Pregoeira informou que irá encaminhar o resultado para publicação nos Jornais, e na mesma ocasião irá conceder o prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contado à partir da publicação, para referida empresa declarada vencedora manifestar interesse no LOTE 01. **Ficando ciente desde já que o não comparecimento da mesma no prazo estipulado, ensejará na convocação da empresa 4ª colocada e assim sucessivamente até que se cumpra com as determinações editalícias.** Nada mais havendo a ser tratado, foi declarado o encerramento da presente sessão. Pacajus-Ce, 06 de abril de 2018.

COMISSÃO DE PREGÃO		
FUNÇÃO	NOME	ASS. / RUBRICA
PREGOEIRA	MARIA GIRLEINETE LOPES	<i>M. Lopes</i>
EQUIPE DE APOIO	PETTERSON HOLANDA SILVA	<i>Petterson Holanda Silva</i>
EQUIPE DE APOIO	SÂMIDA MONTIELLY COSTA LIMA	<i>Sâmida Montielly</i>

À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.01.10.02-PPRP

Razão Social: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME
CNPJ Nº.:05.104.410/0001-04
Inscrição Estadual ou Municipal: 174684-7
Endereço: AV. Domingos Olímpio, Nº 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará
Fone: (85) 3295-8486
Banco: Banco do Brasil
Agência Nº.: 8076-4
Conta Corrente Nº.: 20311-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA DIVERSOS EVENTOS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE PACAJUS.

LOTE 01 – ESTRUTURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PALCO DE MÉDIO E GRANDE PORTE (12M A 20M DE BOCA DE CENA). PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 2,5M DO SOLO. PÉ DIREITO DE ATÉ 17M DE ALTURA. COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, EM ESTRUTURA MODULAR DE ALUMÍNIO REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE MÉDIO E GRANDE PORTE. DOIS SIDESTAGES DE ATÉ 10M X 5M COBERTOS. GUARDA-CORPO CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO. ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO. FECHAMENTO DA "SAIA" DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. SERÁ EXIGIDO ART DESTE ITEM.	M ²	900	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)
2	PALCO DE PEQUENO PORTE (6M A 10M DE BOCA DE CENA). PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 1,6M DO SOLO. PÉ DIREITO DE ATÉ 8M DE ALTURA COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE PEQUENO PORTE DOIS SIDESTAGES DE ATÉ 5M X 4M COBERTOS GUARDA-CORPO CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO FECHAMENTO DA "SAIA" DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO SERÁ EXIGIDO ART DESTE ITEM	M ²	1.500	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)



3	PISO, ALTURA DO PISO AO SOLO: 0,1M PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 250KG/M²	M ²	1.000	R\$ 10,00 (Dez reais)	R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)
4	PISO ELEVADO ALTURA DO PISO AO SOLO: DE 0,2M A 1,0M PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 700KG/M² CARPETE 3MM ESCADA DE ACESSO GUARDA CORPO AO REDOR FECHAMENTO DA SAIA COM TECIDO.	M ²	500	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
5	CAMAROTE VÃO MÁXIMO DE 15M PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750KG/M² ACARPETADO ELEVADO EM 2M DO SOLO COLUNAS E COBERTAS EM ALUMÍNIO TIPO P-30, COM LONAS ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV. GUARDA-CORPO AO REDOR DE TODA A ESTRUTURA ESCADAS COM CORRIMÃO RAMPAS DE ACESSO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS REGULAMENTADORAS DA ABNT FECHAMENTO DA" SAIA" EM MADEIRA OU TECIDO.	M ²	350	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)
6	ARQUIBANCADAS 03A 09 NIVEIS DEGRAUS/ASSENTO COM ALTURA ENTRE OS NIVEIS DE 45CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25CM EM VIAS DE ACESSO A PROFUNDIDADE MÍNIMA DE CADA LANCE É DE 70CM ESTRUTURA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM SISTEMA DE ENGATES E TRAVAMENTOS RÁPIDOS E RECEBIMENTOS DE PLATAFORMAS (PRATICÁVEIS) PARA CONSTITUIÇÃO DOS LANCES FIXAÇÃO COM BASES, GUARDA-CORPO E CORRIMÃO DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL	M ²	500	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
7	COBERTA ESTRUTURAL EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO TIPO P-30, COM ATÉ 20M DE VÃO LIVRE E ATÉ 40M DE EXTENSÃO TOTAL, COBERTA POR LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV.	M ²	500	R\$ 50,00 (Cinquenta reais)	R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)
8	TOLDOS ESTRUTURA EM CANO DE FERRO, COBERTURA POR LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV MEDINDO A PARTIR DE 2M X 2M, ATÉ 10M X 10M.	M ²	2.000	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
9	SALA ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TIPO OCTANORM OU SIMILAR PAREDES EM PAINÉIS DE TS UM CONJUNTO DE TOMADA E UMA ILUMINAÇÃO COM CALHAS E LAMPADAS FLUORESCENTES A CADA 3M² DE ESTRUTURA CARPETE APLICADO NO PISO EXISTENTE.	M ²	270	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)



10	SALA CLIMATIZADA ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TIPO OCTANORM OU SIMILAR PAREDES E TETO EM PAINÉIS DE TS UM CONJUNTO DE TOMADA E UMA ILUMINAÇÃO COM CALHAS E LÂMPADAS FLUORESCENTES A CADA 3M ² DE ESTRUTURA CLIMATIZAÇÃO POR AR-CONDICIONADO SPLIT COMPATÍVEL COM O TAMANHO DA SALA CARPETE APLICADO NO PISO EXISTENTE.	M ²	250	R\$ 60,00 (Sessenta reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
11	BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P30.	M	900	R\$ 20,00 (Vinte reais)	R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)
12	BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P50	M	300	R\$ 30,00 (Trinta reais)	R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)
13	PRATICÁVEL 2M X 1M. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM ALTURA REGULAVEL E QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS DE RENOME NACIONAL.	UNID	75	R\$ 60,00 (Sessenta reais)	R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)
14	FECHAMENTO PAINÉIS DE MDF DE 15MM COM MOLDURA DE METALON, MEDINDO 2M X 2M, PINTADOS NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE.	M	3.000	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)
15	GRADES CERCAS DE ALUMÍNIO DE 2M DE COMPRIMENTO POR, NO MÍNIMO, 1M DE ALTURA COM SISTEMA DE ANCAIXE E TRAVAMENTO ENTRE SI, PÉS EM CHAPAS MATÁLICAS OU EM V.	M	2.000	R\$ 7,00 (Sete reais)	R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)
16	PASSA-CABO	M	100	R\$ 50,00 (Cinquenta reais)	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
17	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2	UNID	150	R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais)	R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)
18	EXTINTOR PORTÁTIL - ÁGUA PRESS	UNID	150	R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais)	R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)
19	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUIM.	UNID	150	R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais)	R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)
20	PROJETORES MULTÍMIDIA COM NOTEBOOK E TELA DE PROJEÇÃO.	DIARIA	10	R\$ 500,00 (Quinhentos reais)	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
21	PROJETORES MULTÍMIDIA DE ALTA RESOLUÇÃO COM NO MÍNIMO 5.000 ANFLUMENS E RESOLUÇÃO WXGA(1.280X768).	DIARIA	05	R\$ 500,00 (Quinhentos reais)	R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)



22	TELAS EM BOX TRUSS COM NO MÍNIMO DE 200" (POLEGADAS)	DIARIA	05	R\$ 300,00 (Trezentos reais)	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
23	PORTA BANNER'S COM ESTRUTURA TIPO TRIPÉ EM ALUMÍNIO E REGULAGEM DE ALTURA SIMILAR AO SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DE TELA PARA PROJEÇÃO.	UNID	10	R\$ 100,00 (Cem reais)	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)
24	PAINÉIS DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM COM DVD, NOTEBOOK PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO.	M ²	75	R\$ 200,00 (Duzentos reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
25	PLACA DE MONITOR LED PARA VÍDEO WALL 46 A 50"	UNID	10	R\$ 300,00 (Trezentos reais)	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)
26	CAMARIM TIPO I- LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO COM BANHEIRO.	DIARIA	15	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
27	TORES DE OBSERVAÇÃO- LOCAÇÃO DE TORRE DE OBSERVAÇÃO EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E MADEIRA COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 1,0M X 1,0M COM 1,0 DE ALTURA, PARA APOIO DE EQUIPE DE SEGURANÇA NOS DIAS DOS EVENTOS.	UNID	06	R\$ 200,00 (Duzentos reais)	R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)
28	BARRACAS TIPO I- LOCAÇÃO DE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRACAS MEDINDO 3X3 MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E LONA NIGHT E DAY BRANCA. CONTENDO UM KIT COMPOSTO DE: 2 CONSERVADORES, 1 BALCÃO EM MADEIRA MEDINDO 3X3.	UNID	200	R\$ 160,00 (Cento e sessenta reais)	R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)
29	GERADOR DE ENERGIA TIPO I- LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M)	DIARIA	06	R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)	R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos)

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04

ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará

Contato: (85) 3295-8486

E-mail: saniqeventos@gmail.com



	QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM ² , NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES.				
30	GERADOR DE ENERGIA TIPO 2 - LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILÊNCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORAS PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM ² , NO MINIMO COM 5 METROS COM CONECTORES.	DIARIA	05	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
31	GERADOR DE ENERGIA TIPO 3 - LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60HZ DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILÊNCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, 1,5METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS(95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO	DIARIA	05	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

	DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO COM 5 METROS COM CONECTORES.				
32	RÁDIO COMUNICADOR - LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MÍNIMO 12 CANAIS FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL, PARA USO DURANTE OS DIAS DE REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	UNID	100	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 426.950,00 (Quatrocentos e vinte e seis mil, novecentos e cinquenta reais)

LOTE 08 – FOGOS DE ARTIFÍCIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SHOW PIROTÉCNICO- GRANDE PORTE - GIRÂNDOLA 180 APITO GAIATO.PÇ - 02; TORTA 100 TUBOS DE 1.5 PÇ- 02; TORTA 72 TUBOS DE 1.5 LEQUE PÇ-01; TORTA 100 TUBOS DE 1.5 EFEITO Z. PÇ - 01; TORTA 50 TUBOS DE 1 DIRECIONANANA. PÇ - 01; TORTA 30 TUBOS DE 2.5 PÇ - 03; TORTA 09 TUBOS DE 4 PÇ- 03; GIRÂNDOLA 1080 TIRO, 3 CAIXAS.	SERVIÇO	02	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)	R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)
2	SHOW PIROTÉCNICO - PEQUENO PORTE- GIRÂNDOLA 180 APITO GAIATO PÇ-02; TORTA 100 TUBOS DE 1.5 PÇ - 01; TORTA 120 TUBOS DE 3/4 LEQUE PÇ - 01; TORTA 25 TUBOS DE 2.5 PÇ - 02; TORTA 09 TUBOS DE 4PÇ - 01; GIRÂNDOLA 1080 TIROS, 1 CAIXA.	SERVIÇO	03	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)	R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)
3	FOGOS DE ARTIFICIO DE 12X1 TIROS- CAIXA DE FOGUETE 12X1 TIROS COM 6 UNIDADES, TUBOS DE 1,0" POLEGADAS. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: DOZE TIROS SEQUENCIAIS SEGUIDO DE UM TIRO FORTE COMO RESPOSTA TEMPO DE DURAÇÃO ESTIMADO EM 4 SEGUNDOS.	UNIDADE	50	R\$ 28,00 (Vinte e oito reais)	R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)
Valor total do lote 08					RS R\$20.400,00

quatrocentos reais)

LOTE 12 – FILMAGENS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILMAGEM – LOCAÇÃO DE DUAS CÂMERAS DIGITAIS DE ALTA RESOLUÇÃO E PROFISSIONAL, COM EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DE TODOS OS DIAS DE EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC. E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO.	DIARIA	6	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhent os reais)	R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)
2	FILMAGEM AEREA – FILMAGEM AÉREA COM CÂMERAS FULL HD (1080p) COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE.	DIARIA	5	R\$ 800,00 (Oitocent os reais)	R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
3	TRANSMISSÃO - TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM NO MÍNIMO 2 CÂMERAS PARA O RAIOS DE ATÉ 200MTS, COM GERENCIADOR DE IMAGENS.	SERVIÇO	2	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhent os reais)	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)
Valor total do lote 12					R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 14 - HOSPEDAGEM

1	HOSPEDAGEM TIPO 1 – SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, GRUPOS ARTÍSTICOS, EM HOTEL OU Pousada COM QUARTO COM CAMA DE CASAL, AR CONDICIONADO, ROUPEIRO, TV DE LED, WI-FI E SERVIÇOS DE CAFÉ DA MANHÃ.	DIARIA	40	R\$ 137,50 (Cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 5.500,00 (Cinco mil e seiscentos reais)
VALOR TOTAL do lote 14					R\$ 5.500,00 (Cinco mil e Quinhentos reais)



VALOR GLOBAL: R\$ 468.850,00 (Quatrocentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais)

PRAZO PARA INÍCIO DOS SERVIÇOS: Em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados diretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza, 16 de Abril de 2018.



ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO
RG: 93002371090
CPF Nº 227.631.123-15



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.10.02 - PPRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA DIVERSOS EVENTOS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE PACAJUS.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, designada através da Portaria nº 05/2018, de 02 Janeiro de 2018, no uso de suas atribuições legais, devidamente fundamentada no que preceitua a Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nº 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais dispositivos aplicados a espécie e Lei 10.520/02, atendido o prazo recursal e sendo aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) dos licitantes a seguir:

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA ME CNPJ Nº 05.104.410/0001-04	
LOTE VENCEDOR	VALOR DO LOTE
LOTE 01	R\$ 426.950,00 (QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS);
LOTE 08	R\$ 20.400,00 (VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS)
LOTE 12	R\$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS)
LOTE 14	R\$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALOR TOTAL: R\$ 468.850,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL OITOCENTOS CINQUENTA REAIS)	

MF PRODUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº 02.520.386/0001-98	
LOTE VENCEDOR	VALOR DO LOTE
LOTE 02	R\$ 364.500,00 (TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALOR TOTAL: R\$ 364.500,00 (TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)	

WONICLEY ALVES FERREIRA ME CNPJ Nº 17.338.570/0001-99	
LOTE VENCEDOR	VALOR DO LOTE
LOTE 03	R\$ 72.060,00 (SETENTA E DOIS MIL E SESSENTA REAIS)
VALOR TOTAL: R\$ 72.060,00 (SETENTA E DOIS MIL E SESSENTA REAIS)	

F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS ME CNPJ Nº 15.421.840/0001-03	
LOTE VENCEDOR	VALOR DO LOTE
LOTE 04	R\$ 10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS)
LOTE 13	R\$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS)
LOTE 15	R\$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALOR TOTAL: R\$ 44.500,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



LOCABAN AMBIENTAL LTDA ME CNPJ Nº 19.048.559/0001-10	
LOTE VENCEDOR	VALOR DO LOTE
LOTE 05	R\$ 62.000,00 (SESSENTA E DOIS MIL REAIS)
VALOR TOTAL: R\$ 62.000,00 (SESSENTA E DOIS MIL REAIS)	

JOAO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS ME CNPJ Nº 07.188.833/0001-08	
LOTE VENCEDOR	VALOR DO LOTE
LOTE 06	R\$ 23.000,00 (VINTE E TRÊS MIL REAIS)
VALOR TOTAL: R\$ 23.000,00 (VINTE E TRÊS MIL REAIS)	

MONTEREY PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E PUBLICIDADE LTDA ME CNPJ Nº 03.956.813/0001-48	
LOTE VENCEDOR	VALOR DO LOTE
LOTE 09	R\$ 70.300,00 (SETENTA MIL E TREZENTOS REAIS)
LOTE 10	R\$ 70.240,00 (SETENTA MIL E TREZENTOS REAIS)
VALOR TOTAL: R\$ 140.540,00 (CENTO E QUARENTA MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)	

Diante do exposto, tendo as proponentes supracitados atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.10.02 - PPRP**, tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, os **DECLARAR COMO VENCEDORES**, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02.

PACAJUS/CE, 17 DE ABRIL DE 2018.


MARIA GIRLEINETE LOPES
PREGOEIRA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.10.02 - PPRP.

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.10.02 - PPRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA DIVERSOS EVENTOS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE PACAJUS.**, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao respectivos vencedores, a saber: **SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA ME - CNPJ Nº 05.104.410/0001-04**, com o valor total de R\$ 468.850,00 (QUATROCENTOS E SESENTA E OITO MIL OITOCENTOS CINQUENTA REAIS) ; **MF PRODUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº 02.520.386/0001-98** com o valor total de R\$ 364.500,00 (TREZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS); **WONICLEY ALVES FERREIRA ME CNPJ Nº 17.338.570/0001-99** com o valor total de R\$ 72.060,00 (SETENTA E DOIS MIL E SESENTA REAIS); **F E BESERRA SERVIÇOS EM FESTAS E EVENTOS ME CNPJ Nº 15.421.840/0001-03** com o valor total de R\$ 44.500,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS); **LOCABAN AMBIENTAL LTDA ME CNPJ Nº 19.048.559/0001-10** com o valor total de R\$ 62.000,00 (SESENTA E DOIS MIL REAIS); **JOAO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS ME CNPJ Nº 07.188.833/0001-08** com o valor total de R\$ 23.000,00 (VINTE E TRÊS MIL REAIS); **MONTEREY PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E PUBLICIDADE LTDA ME CNPJ Nº 03.956.813/0001-48** com o valor total de R\$ 140.540,00 (CENTO E QUARENTA MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PACAJUS/CE, 18 DE ABRIL DE 2018.


SIDNEY MALVEIRA CRUZ
ORDENADOR DE DESPESAS
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO